

دو هفته نامه ی دانشجویی
جوانه ی بینش
علمی و فرهنگی
صاحب امتیاز: بسیج دانشجویی
دانشکده کشاورزی
دانشگاه صنعتی اصفهان
مدیر مسئول و سر دبیر:
علی سعیدی

جوانه بینش

مجله برای شنیده شدن صدای ارکان دانشکده کشاورزی

همکاران نشریه:
محمد توانگر
ایمان حسن پور
امیر مطهری
عباس کریمی
احمد شریفی
محمد علی اصغر زاده
کریم غفاری
تعداد تیراژ: ۲۰۰ نسخه

ارتباط با نشریه: javanehbinesh@chmail.ir & javanehbinesh-iut.blog.ir

سال دوم - شماره دوم - هفته دوم آبان ۹۴

سر مقاله

سلام، سلامی با طراوت به خاطر بارندگی های اخیر؛ دقت کردید اخبار آب کشور یا در مورد کم آبی است یا سیل! یعنی انقدر مدیریت خوبی بر آب حاکم است که یا باید نگران کم آبی باشیم یا پر آبی!!! البته در خیلی از حوزه های دیگر چنین شرایطی حاکم است. ما می توانیم دو موضع داشته باشیم یا نقد کنیم یا اینکه آستین بالا بزنیم و در حد توان خود کار کنیم تا بخشی از مشکلات حل شود اما واقعیت آن است که اغلب خیلی ما نمی دانیم از کجا باید شروع کنیم و چگونه کار کنیم. به همین خاطر برای یک شروع خوب با استفاده از تجربیات صاحب نظران و همکاری بخش هایی از دانشگاه اقدام به طراحی و برگزاری یک رویداد کار آفرینی کردیم که در مورد آن میتوانید این نشریه و سایت پژوهشکده (<http://etebarirc.ir/>) را مطالعه نمایید اما فقط همین را صریحا می گویم که حضور پر شور شما در این برنامه موجب به ثمر نشستن تلاش های ما می شود؛ بنابراین از همه اساتید و دانشجویان دانشگاه دعوت به شرکت می کنیم.



اختصاص وام ۱۰۰ میلیونی به دانشجویان کار آفرین

وزیر علوم گفت: وام ۱۰۰ میلیونی به دانشجویانی که قصد اشتغال زایی و کارآفرینی دارند، تعلق می گیرد. دکتر محمد فرهادی، وزیر علوم در گفتگو با خبرنگار حوزه دانشگاهی گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان در خصوص اختصاص وام گفت: این وام، به دانشجویان در صورتیکه عضو صندوق کارآفرینی امید شوند، تعلق می گیرد و ظرف مدت ۶۰ ماه، که مشغول به کار هستند، باز پرداخت می شود.

حرکت دانشگاه تهران به سمت کار آفرینی

رئیس دانشگاه تهران در جشن آغاز سال تحصیلی این دانشگاه با بیان اینکه مرحله دانشگاه پژوهش محور را پشت سر گذاشته ایم و امروز وارد مرحله دانشگاه کارآفرین شده ایم، گفت: تمامی امکانات را برای کارآفرینی دانشگاه و تربیت دانشجویان کارآفرین به کار می گیریم. **ادامه در صفحه ۲...**

ایده شو کشاورزی و لورک چیست؟

در سال گذشته که جشنواره کارآفرینی کشاورزی پیک بهاری برگزار گردید، شرکت کنندگان بایستی طرح کسب و کار خود را که حجمی حداقل چهل صفحه می داشت ارائه می دادند اما در این رویداد شما در سه دقیقه باید ایده خود را با توجه به پارامترهای اساسی به صورت شفاهی به حضار و داوران ارائه دهید. البته طرح برگزیده از سه فیلتر عبور خواهد کرد. **ادامه در صفحه ۳...**

امام حسین علیه السلام:

من قیام کرده ام بکسر اخلال و افساد و ظلم. بکسر قیام من بخاطر امر به معروف و نهی از منکر و نشانه دادن راه

رسول اکرم صلی الله علیه و آله و پدرم امیرالمؤمنین علیه السلام

و اصلاح مناسبات در امت جدم مر باشد.



حرکت دانشگاه تهران به سمت کار آفرینی

کشور از جمله وظایف جدی دانشگاه است که امروزه بیش از گذشته مورد توجه است. دانشگاه تهران در تولید علم برترین جایگاه را در سطح کشور دارد. حدود ۱۰ درصد تولید علمی ایران متعلق به دانشگاه تهران است. بیشترین تعداد استاد تمام وقت در این دانشگاه مشغول فعالیت هستند. شما وارد محیطی شده‌اید که به تولید علم اهتمام جدی دارد. نیلی ادامه داد: ما مرحله دانشگاه پژوهش محور را پشت سر گذاشته‌ایم و امروز وارد مرحله دانشگاه کارآفرین شده‌ایم. کارآفرینی، نخست یک فرهنگ و فضای فکری است. ولی زیرساخت‌هایش آماده است. دانشگاه تهران، تنها دانشگاه واقع در تهران است که

پارک علم و فناوری دارد. آزمایشگاه‌های بسیار پیشرفته‌ای داریم و همه این امکانات کمک می‌کند که به عنوان یک دانشگاه کارآفرین مطرح شویم. **نشریه جوانه بینش:** خدا را شکر که نسل سوم دانشگاه‌ها در خارج به گونه‌ای تعریف شده است که نیازهای جامعه حل شود و گر نه معلوم نبود ارتباط میان دانشگاه و صنعت تا کی می‌خواست فقط مطرح شود نه عمل. به هر حال ماهی رو هر وقت از آب بگیریم تازه است! بنابراین ظاهراً از این به بعد آن دانشجویان و اساتیدی نمونه می‌شوند که کارآفرین تر هستند نه مقاله چاپ کن تر. به امید آن روز زنده می‌مانیم. **منبع: خبرگزاری ایکننا**

ادامه از صفحه یک: وی اظهار کرد: دانشگاه‌ها مثل هر نهادی، نهادی رو به رشد و همراه با تغییرات و تحولات جهانی هستند. امروز صحبت از دانشگاه کارآفرین است؛ یعنی دانشگاهی که به سرنوشت فارغ‌التحصیل خود حتی بعد از فارغ‌التحصیلی می‌اندیشد و دیگر اینکه دانشجویان را برای کسب و کارهای نوآورانه آماده می‌کند. آنچه امروز باعث خلق ثروت است نوآوری است. دانشگاه کارآفرین هم خود کارآفرینی را و هم دانش‌آموختگان کارآفرین را تحویل جامعه می‌دهد. رئیس دانشگاه تهران با اشاره به تعامل بین جامعه و دانشگاه، گفت: حضور جدی دانشگاه در حل مسائل

بهبود نیار، هر آفه ای به فرصت تازس!

فرصت های بی نظیر برای شروع کسب و کار

- آفه استعفا دادم!** چه بهتر! حالا میتونی برای خودت کار کنی
- آفه فقط به لب تاپ دارم!** دیگه چی می‌خوای! همین ابزار کارته
- آفه همه ویزمو از دست دادم!** عالی‌ه! حالا که چیزی برای باختن نداری، میتونی بیشتر ریسک کنی
- آفه تازه عاشق شدم!** عشق به انگیزس
- آفه تازه فارغ‌التحصیل شدم!** خوندن کافیه، حالا وقته عمل
- آفه تازه دانشگاه قبول شدم!** دانشگاه که به تو کار نمیده! خودت باید تلاش کنی. از دوران دانشجویی شروع کن
- آفه تازه طلاق گرفتم!** حالا زمان بیشتری داری به کارت برسی
- آفه تازه ازدواج کردم!** تبریک میگم! بهترین همکارت رو پیدا کردی
- آفه تازه استخدام شدم!** تا میتونی تجربه کسب کن
- آفه زندگی با نکارای و فسته کندس!** زندگی با ثبات یعنی تمرکز بیشتر روی کار
- آفه تازه اسباب کشی کردم!** محیط جدید، کارای جدید
- آفه افرام شدم!** به تصمیم سخت رو مجانی برات گرفتن! حالا آزادی، به کار بهتر پیدا کن
- آفه تازه بچه دار شدم!** باید الگوی بچه ات باشی، به کار ارزشمند انجام بده!
- آفه تازه دنیا اومدم!** تو از همه ما بیشتر فرصت داری. نباید تلفش کنی
- آفه مریض شدم!** وقتی راحت تو تخت دراز کشیدی، برای کارت برنامه ریزی کن

www.infograph.ir
تولیدکننده: گروه تخصصی اینفوگرافیک فارسی
تهران - وبسایت: www.infograph.ir - شماره تماس: ۰۲۱-۸۸۸۸۸۸۸۸

کشاورزی ایرانیان در برزیل آغاز شد

مدیر کل بین الملل وزارت جهاد کشاورزی گفت: کشت فراسرزمینی در برزیل که با سرمایه‌گذاری و مشارکت بخش خصوصی در برزیل آغاز شده و در حال توسعه است، حاصل پیگیری‌ها و مذاکرات وزیر کشاورزی با هیات برزیلی است که هم‌اکنون نیز ۶۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی در این کشور تحت کشت ذرت از سوی ایرانیان قرار گرفته است. هومن فتحی اظهار کرد: پس از این توافقات و در مدت کوتاهی حدود ۱۰۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی برزیل در اختیار ایران قرار گرفت. فتحی با بیان این‌که همه شرکت‌های بخش خصوصی علاقمند به سرمایه‌گذاری در برزیل برای کشت فراسرزمینی در این کشور می‌توانند به وزارت جهاد کشاورزی مراجعه کنند تا بسترهای لازم برای حضور آنها در کشورهای هدف مانند برزیل

تسهیل شود، گفت: این‌که شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران ایرانی بتوانند در کشورهای هدف به کشت فراسرزمینی بپردازند یکی از سیاست‌هایی است که همه کشورهای مشابه ایران برای تامین نیازهای اساسی‌شان در زمینه تامین محصولات اساسی کشاورزی اعمال می‌کنند و این می‌تواند به مسئولان این تضمین را بدهد که در درازمدت برای تامین نیازمندی‌های ضروری‌شان دارای یک منبع تامین معتبر هستند و از نظر اقتصادی نیز می‌تواند صرفه‌جویی‌های ارزی مناسبی برای کشور در کاهش واردات محسوب شود و از سوی دیگر با هزینه و قیمت تمام شده کمتری آن محصول را که توسط ایرانیان تولید می‌شود به کشور وارد کرد. **نشریه جوانه بینش:** از نظرات و نقد اساتید گرانقدر در این مورد استقبال می‌کنیم. چون ما که درس هایمان چنین راهکاری را مطالعه نکرده بودیم بنابراین حتماً جای تحقیق دارد. **منبع: ایسننا**

ایده شو کشاورزی و لورک چیست؟

ادامه از صفحه ۱: بر روی سایت پژوهشکده قبلا در مورد هدف، عایدی شما از این رویداد، دلایل اینکه چرا ایده شما دزدیده نمی شود و مراحل قبل از برنامه ایده شو بیان شده است.

در اینجا سعی بر آن که بخش های رویداد ایده شو تبیین گردد. شما برای شرکت این رویداد به یک ایده نیاز دارید. اما ایده چیست؟ آن چیزی که از شما خواسته می شود مشخصات فنی ایده تان نیست بلکه از مشخصات مشتری ها، درآمدها، هزینه ها، بازار، نوآوری و ... پرسیده خواهد شد، در واقع این رویداد به شما کمک خواهد کرد تا فرضیاتی که برای تخمین این اجزا کرده اید را توسط نظرات داوران و حضار محک بزنید، بازخورد بگیرید و از تجربیات آنها استفاده کنید.

برای ثبت نام در این رویداد وقت دارید تا ۱۵ آبان فرم ثبت نام را ارسال نمایید. این فرم بگونه طراحی شده است تا شما برای ارزیابی داوران کمک نماید در واقع هر چه فرم را کامل و مختصر در یک صفحه پر نمایید، بهتر خواهد بود. ایده های انتخاب شده دقیقا سه دقیقه وقت داده خواهد شد تا ایده خود را به داوران حاضر و حضار ارائه دهند و بعد از آن حدود سه دقیقه فقط داوران نقد و نظرات خود را پیرامون ایده بیان می کنند. و در ادامه حضار به ۵ ایده از میان همه ایده های ارائه شده، رای می دهند تا ایده هایی که بیشترین رای را می آورند به مرحله بعد راه پیدا می کنند.



این برنامه با همت مسئولین دانشکده کشاورزی، مرکز کارآفرینی دانشگاه و پژوهشکده دانشجویی شهید اعتباری برگزار می شود و برای اولین بار در دانشکده کشاورزی اجرا می شود و در صورت بدست آمدن نتایج خوب، موجب می شود در دانشکده های دیگر نیز اجرا گردد پس با حضور و نظرات خود (اساتید و دانشجویان) ما را برای رسیدن به نتایج خوب یاری نمایید.

اگر همچنان سوال دارید می توانید به دفتر بسیج دانشکده کشاورزی یا پژوهشکده مراجعه نمایید.

منتظر تانیم

در مرحله بعد در واقع داوران سعی می کنند شما را با چالش های پیش روی ایده تان مواجه نمایند و این کار را پرسیدن سوال هایی از قبیل: فکر می کنید بزرگترین مشکل به ثمر رسیدن ایده تان چیست؟ نمونه اولیه را ساخته ای؟ چند ماه طول می کشید از این ایده پول بدست آوری؟ چقدر بدست می آوری؟ رقابت چه کسانی هستند؟ اولین مشتری ات کیست؟ پنج سال آینده در چه جایگاهی هستی و ... شاید بتوان گفت اگر شما بتوانید از لحاظ روحی جواب این سوال های چالش برانگیز را بدهید آنگاه می توانید ادعا کنید که شما یک شخصیت کارآفرین دارید.

مراحل اجرای ایده شو



انتخاب برگزیدگان

هر کدام از پنج ایده در چهار دقیقه مورد پرسش و پاسخ داوران و فرد ایده دهنده قرار می گیرد تا داوران بیشتر با ایده آشنا شوند. بعد از مرحله داوران که از اساتید کارآفرینی می باشند ایده های برگزیده را انتخاب می نمایند و همچنین ایده های قابل اجرا در لورک نیز مورد حمایت قرار می گیرند.



ارائه در سه دقیقه

ایده های انتخاب شده در سه دقیقه به داوران و حضار ارائه می گردد و بعد از آن حدود سه دقیقه فقط داوران نقد و نظرات خود را پیرامون ایده بیان می کنند. و در ادامه هر یک از حضار به ۵ ایده رای می دهند تا ایده ای که بیشترین رای را می آورد به مرحله بعد راه پیدا می کنند.



ارزیابی انتخاب اولیه

تمام ایده های ثبت نام شده توسط یکی از اساتید کارآفرینی مرکز کارآفرینی دانشگاه یا شهرک علمی تحقیقاتی و همچنین یکی از اساتید دانشکده براساس شاخص های فرم ثبت نام (که بر روی سایت پژوهشکده می باشد) بررسی خواهد شد و حدود ده ایده به برنامه ایده شو راه پیدا خواهند نمود.



ثبت نام

فرم ثبت نامی که بر روی سایت پژوهشکده دانشجویی شهید اعتباری گذاشته شده است را تا ۱۵ آبان ماه فرصت دارید تکمیل نمایید. دو نوع شرکت کننده در ایده شو تعریف شده است یک دسته افراد ایده دهنده هستند و دسته دیگر حضار در برنامه که حق رای دادن هم دارند.

حسین، تفسیر اسلام



پیامبر اکرم (ص) برای مقابله با جریان‌هایی، جامعه‌ی اسلامی را نسبت به مواضع آن جریان‌ها در آینده توجیه می‌کنند تا در صفت‌بندی‌هایی که در یک طرف حسن^(ع) و حسین^(ع) و در طرف دیگر معاویه و یزیدند، حق و باطل را بتوانند تشخیص دهند. ایشان در حضور مردم بارها و بارها بر شاخص بودن حسن^(ع) و حسین^(ع) تأکید می‌کنند و بر «**فئه‌ی باغیبه**» که با ایشان درگیر می‌شوند نفرین می‌فرستند و می‌فرمودند: «حسین منی و انا من حسین» یعنی خط من خط حسین و خط حسین خط من است و فردا که من نیستم حسین یعنی من و موضع حسین یعنی موضع من. این را فرمودند تا فردا اموی‌ها نتوانند بگویند که ما هم اسلامی هستیم و درک و تفسیر خودمان را از اسلام داریم؛ حسین^(ع) یک تفسیر دارد و ما هم یک تفسیر. این را فرمودند تا مردم فریب نخورند، زمانی که آنها می‌گویند: اسلام مقدس است و ربطی به دعوای ما ندارد، برخورد ابزاری با آن نکنیم! دین را داخل مسائل سیاسی و اختلافاتمان نکنیم، بگذارید دین در کنار و محترم باشد!! اختلاف ما با حسن و حسین اصل ربطی به دین ندارد، اسلام مقدس و پیغمبر محترم و قرآن روی سر ماست، حسین بخاطر قدرت می‌جنگد و ما هم جوایش را می‌دهیم. پیامبر (ص) این را فرمودند تا مردم بفهمند اسلام یک تفسیر بیشتر ندارد و آن تفسیر حسین است.

عمق عاشورا

تاریخ در دهم محرم سال ۶۱ هجری قمری برای همیشه متوقف شد و زمان و مکان تفسیری دیگر یافت...

نسل‌ها یکی پس از دیگری می‌آیند و در بوته‌ی آزمایش کربلا و عاشورا آزموده می‌شوند.

کل یوم عاشوراء و کل ارض کربلاء...

بعضی بی آنکه لحظه‌ای توقف کنند خود را به خیمه امامشان می‌رسانند و تا پای جان، بر عقیده خویش پای می‌فشارند...

برخی با آنکه به حقانیت امامشان واقفاند، زره پوشیده‌اند، اما دچار حساب‌گری و تردید می‌شوند و زمان از کفشان می‌رود...

جمعی با هر ورزش باد، به سوئی متمایل شده و منافق‌وار گذران عمر می‌کنند...

و گروهی شکوه و بسیاری سپاه دشمن و زرق و برق دنیای مادی فرصت بیداری را ازشان گرفته و به یزیدیان می‌پیوندند...

بر تنم لرزه می‌افتد! اینک ماییم و این آزمون بزرگ...

مبادا بار دیگر خواب‌زده شویم که تنها با پاشیدن خون بر صورتمان، هوشیارمان کنند...

مبادا اصول دینمان را فدای فروع دنیایمان کنیم...

مبادا خود را با توحید بی‌جهاد، حج بی‌برائت، نبوت بی‌غدیر و نماز بی‌امر به معروف و نهی از منکر سرگرم کنیم...

مبادا از قرآن عزلت نشینی را گزینیم حال آنکه کربلا تفسیر طوفانی آیه هاست...

ما به کربلا محتاجیم تا حسین^(ع) را انتخاب کنیم؛ آن وقت در مسیر زندگی حتی برای رضای خدا در پی کسب علم نیستیم

آنگاه که حسین ندای هل من ناصر سر می‌دهد.

<http://soogname94.blog.ir/>

لحظه‌ای برای تفکر

زغالهای خاموش را کنار زغالهای روشن می‌گذارند تا روشن شوند؛

چون همنشینی اثر دارد. ما هم مثل همان زغالهای خاموشیم؛ پس اگر

کنار کسانی بنشینیم که روشن‌اند، نورانیتی دارند و گرما و حرارتی

دارند، ما هم به طفیل آنها روشنی می‌گیریم و گرما و حرارتی پیدا

می‌کنیم و گرنه در قیامت حسرت می‌خوریم. یکی از حرفهای جانسوز

اهل جهنم همین است: ای کاش با فلانی رفیق نبودم و با او نمی‌نشستم.

او تاریک بود و مرا تاریک کرد.

”همنشین بی‌خرد مباش، که کار زشت خود را زیبا جلوه داده و دوست دارد تو همانند او باشی“.

نهج البلاغه حکمت ۲۹۳

آیا همنشینی بهتر از اهل بیت سراغ دارید؟!

پس با سخنانشان مانوس شویم.

آثار کسب حلال در نگاه اسلام

۱- حفاظت الهی: در حدیث معراج آمده است: ای احمد! ... اگر خوردنی و نوشیدنی تو پاک و حلال باشد در حفظ و پناه من خواهی بود.

۲- قبولی عبادات: رسول خدا صلی الله علیه و آله فرمود: کسی که از راه حرام مالی کسب کند، خدا صدقه، برده آزادکردن، حج و عمره او را نمی‌پذیرد.

۳- اجابت دعا: مردی از رسول خدا صلی الله علیه و آله تقاضا کرد تا از خدا بخواهد دعایش پذیرفته شود. آن حضرت فرمود: اگر خواستی دعای تو مستجاب شود (هر چند به وسیله دعای پیامبر صلی الله علیه و آله) کسب خود را پاک و حلال کن.

۴- همراهی با پیامبران در قیامت: رسول خدا

(ص) می‌فرماید: هر کس از راه حلال کسب روزی کند و با آن خویشانش را از مردم بی‌نیاز و خانواده و فرزندان را تامین کند، روز قیامت با پیامبران و صدیقان محشور گردد.

۵- درخشش چهره در قیامت: رسول خدا صلی الله علیه و آله می‌فرماید: کسی که در پی کسب حلال باشد تا آبرویش را حفظ کند و به دیگران نیازی نداشته باشد روز قیامت در حالی م‌آید که چهره‌اش بسان ماه شب چهاردهم می‌درخشد.

۶- عزتمندی در قیامت: رسول خدا صلی الله علیه و آله می‌فرماید: قیامت برپا نشود تا آنکه خدا سه کس را عزت بخشد: آنکه از راه حلال درمی‌کسب کند.

بگرفه از کتاب مفاتیح‌الاحیات

کم عمق‌ها

اینترنت با مغز ما چه می‌کند؟

نیکلاس کار ترجمه‌ی امیر سپهرام

The Shallows Nicholas Carr



ترجمت‌آزید